МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«САДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

      26.10.2022 год                                                                                     № 222

                                                           ПРИКАЗ

О результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 04.08.2022 №546 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", соглашением от 15 июля 2022 г. "О сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году", приказа отдела образования и молодежной политики Администрации Быковского муниципального района  №182 - о/д  от 26.08.2022  «В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний.
В целях привития интереса к образовательному предмету, выявления одаренных детей, индивидуальной работы с этими учащимися, подготовки к участию в муниципальном туре Всероссийских предметных олимпиад, оценки системы работы учителей - предметников с одаренными учениками и на основании протоколов заседания жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам, отчета председателей школьных предметных комиссий о проведении школьного этапа предметных олимпиад  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад (приложение 1).
2.Победителям школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад, учащимся 4 - 11 классов, принять участие в муниципальном туре Всероссийских предметных олимпиад согласно графику, утвержденному министерством образования.
3.Председателям школьных предметных комиссий ознакомить учащихся 4 - 11 классов с итогами школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад согласно протоколам заседания жюри.
4.Классным руководителям довести до сведения учащихся 4 - 11 классов информацию об итогах участия в школьном туре Всероссийских предметных олимпиад.
5.Руководителям школьных методических объединений (Максимовой Н.А.,  Жингалиевой К.И., Мусахаевой З.А., Анточи Т.Н.):
5.1.Провести объективный анализ результатов и рассмотреть итоги школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад на заседаниях школьных методических объединений, отразив этот вопрос в протоколах заседания;
5.2.Провести индивидуальное собеседование с учителями, учащиеся которых принимают участие в муниципальном этапе Всероссийских предметных олимпиад,  организовать целенаправленную подготовку этой группы учащихся;
5.3.Обеспечить явку и сопровождение учащихся в день проведения олимпиады.
6. Учителям, осуществляющим подготовку учащихся к муниципальному этапу Всероссийских предметных олимпиад в рамках работы по реализации школьной Программы подготовки учащихся к предметным олимпиадам, провести конструктивный анализ предметного материала по олимпиадам и проводить подготовку в соответствии с требованиями муниципального и регионального уровней.
7. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Курганову О.И.

Директор школы:_____________Кленкина Н.А.

										Приложение 1
							                    к приказу № 222   от 26.10.2022 г.
1.Утвердить результаты предметных школьных олимпиад 2022-2023  учебного года.
2. Победителями   и призерами признать:
	№
	Ф. И. О. учащегося (полностью)
	Победитель/ призер
	Класс
	Предмет
	Ф.И.О. учителя (полностью)

	1
	Газезова Сабина Демеуовна
	Победитель
	7
	Физика
	Айталиева Саулеш Мардановна

	2
	Муслуев Рамзан
	Призер
	7
	Физика
	Айталиева Саулеш Мардановна

	3
	Кинжигазиев Амир
	Победитель
	8
	Физика
	Айталиева Саулеш Мардановна

	4
	Хайхароев Асхаб Исаевич
	Призер
	9
	Физика
	Айталиева Саулеш Мардановна

	5
	Соловьев Захар Сергеевич
	Призер
	4
	Русский язык
	Мусахаева ЗинаидаАбуталиевна

	6
	Газезова Сабина Демеуовна
	Призер
	7
	Русский язык
	Курганова Ольга Ивановна

	7
	Анточи Ульяна Васильевна
	Победитель
	8
	Русский язык
	Кострыкина Нина Александровна

	8
	Бондаренко Яна Алексеевна
	Призер
	8
	Русский язык
	Кострыкина Нина Александровна

	9
	Кабуев Халид Рустамович
	Призер
	6
	География
	Максимова Надежда  Александровна

	10
	Газезова Сабина Демеуовна
	Победитель
	7
	География
	Максимова Надежда  Александровна

	11
	Баштаева Хадижат Рустамовна
	Призер
	9
	География
	Максимова Надежда  Александровна

	12
	Анточи Ульяна Васильевна
	Призер
	8
	Химия
	Максимова Надежда  Александровна

	13
	Бондаренко Яна Алексеевна
	Победитель
	8
	Химия
	Максимова Надежда  Александровна

	14
	Кинжигазиев Амир Замирович
	Победитель
	8
	Химия
	Максимова Надежда  Александровна

	15
	Газезова Сабина Демеуовна
	Победитель
	7
	История
	Жингалиева Кунслу Имашевна

	16
	Анточи Ульяна Васильевна
	Призер
	8
	 История
	Жингалиева Кунслу Имашевна

	17
	Бондаренко Яна Алексеевна
	Призер
	8
	 История
	Жингалиева Кунслу Имашевна

	18
	Газезова Сабина Демеуовна
	Победитель
	7
	Обществознание
	Жингалиева Кунслу Имашевна

	19
	Анточи Ульяна Васильевна
	Призер
	8
	Обществознание
	Жингалиева Кунслу Имашевна

	20
	Бондаренко Яна Алексеевна
	Призер
	8
	Обществознание
	Жингалиева Кунслу Имашевна

	21
	Газезова Сабина Демеуовна
	Победитель
	7
	Немецкий язык
	Мусахаева Альфина Анатольевна

	22
	Анточи Ульяна Васильевна
	Призер
	8
	Немецкий язык
	Мусахаева Альфина Анатольевна

	23
	Газезова Сабина Демеуовна
	Призер
	7
	Технология

	Айталиева Саулеш Мардановна

	24
	Мурзугалиева  Айжан Каримовна
	Призер
	9
	Технология
	Айталиева Саулеш Мардановна

	25
	Баширов Висали
	Победитель
	5
	Биология
	Айдашева Райкан Жумашовна

	26
	Кабуев Халид Рустамович
	Победитель
	6
	Биология
	Айдашева Райкан Жумашовна

	27
	Газезова Сабина Демеуовна
	Призер
	7
	Биология
	Айдашева Райкан Жумашовна

	28
	Анточи Ульяна Васильевна
	Призер
	8
	Биология
	Айдашева Райкан Жумашовна

	29
	Бондаренко Яна Алексеевна
	Призер
	8
	Биология
	Айдашева Райкан Жумашовна

	30
	Анточи Ульяна Васильевна
	Призер
	8
	ОБЖ
	Анточи Татьяна Николаевна

	[bookmark: _GoBack]31
	Кленкина  Виктория Васильевна
	Призер
	10
	ОБЖ
	Анточи Татьяна Николаевна

Директор школы:  _____________ Кленкина Н.А.